

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

3 Rue de l'Observance

47200 MARMANDE

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 8899B

SIRET : 38322823600022

Tél :

SOMMAIRE

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS	3
Attestation	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
DETAILS DES COMPTES	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	11
Compte de Résultat détaillé	12
ETATS DE GESTION	16
Solde Intermédiaire de Gestion	17
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	18
Tableau de financement	21
ANNEXE COMPTABLE	22

COMPTES ANNUELS

ATTESTATION

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE
Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	1 459 722,62 €
Résultat net comptable	77 761,16 €
Total du bilan	1 651 010,15 €

Fait à Marmande,

Le 14/03/2025.

Laurent CHASSAGNE,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	270 840,63	166 383,56	104 457,07	79 297,44
Immobilisations corporelles en cours				2 259,00
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	2 118,75		2 118,75	2 088,25
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	272 959,38	166 383,56	106 575,82	83 644,69
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	461 708,14		461 708,14	447 411,69
Valeurs mobilières de placement	2 947,66		2 947,66	2 947,66
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 077 419,13		1 077 419,13	998 095,89
Charges constatées d'avance	2 359,40		2 359,40	16 260,73
TOTAL (II)	1 544 434,33		1 544 434,33	1 464 715,97
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 817 393,71	166 383,56	1 651 010,15	1 548 360,66

BILAN PASSIF

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	119 506,29	119 506,29
Autres		
Report à nouveau	979 204,83	830 818,04
Excédent ou déficit de l'exercice	77 761,16	148 386,79
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>1 176 472,28</i>	<i>1 098 711,12</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	18 084,36	23 016,46
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 194 556,64	1 121 727,58
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	87 324,00	66 324,00
TOTAL (II)	87 324,00	66 324,00
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	61 950,00	62 976,00
TOTAL (III)	61 950,00	62 976,00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 229,08	3 890,49
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 102,76	75 393,66
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	193 575,04	166 631,98
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	30 272,63	51 416,95
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	307 179,51	297 333,08
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 651 010,15	1 548 360,66

COMPTE DE RÉSULTAT

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 433 798,31	1 387 840,76
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	500,00	
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	9 061,32	3 280,14
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	15 276,55	59 015,76
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1 086,44	659,61
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 459 722,62	1 450 796,27
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	275 635,60	284 168,96
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	62 815,76	48 540,76
Salaires et traitements	752 428,08	726 720,33
Charges sociales	252 400,39	213 859,89
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	22 773,65	18 020,62
Dotations aux provisions		11 351,00
Reports en fonds dédiés	21 000,00	
Autres charges	2,77	808,07
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 387 056,25	1 303 469,63
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	72 666,37	147 326,64
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	42,49	21,48
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	42,49	21,48
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	42,49	21,48

COMPTE DE RÉSULTAT

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	72 708,86	147 348,12
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	10 761,77	1 644,03
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	10 761,77	1 644,03
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	83,50	605,36
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	5 625,97	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	5 709,47	605,36
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	5 052,30	1 038,67
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 470 526,88	1 452 461,78
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 392 765,72	1 304 074,99
EXCÉDENT OU DÉFICIT	77 761,16	148 386,79
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	48 182,00	48 182,00
Bénévolat		
TOTAL	48 182,00	48 182,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	48 182,00	48 182,00
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	48 182,00	48 182,00
TOTAL	77 761,16	148 386,79

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres	270 840,63	166 383,56	104 457,07	79 297,44
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	59 836,09		59 836,09	40 266,00
21830000 MAT.BUREAU INFORMAT.	170 714,36		170 714,36	142 699,68
21840000 MOBILIER	40 290,18		40 290,18	40 290,18
28182000 AMORT.MAT.TRANSPORT		19 907,26	-19 907,26	-13 884,40
28183000 AMORT.MAT.BUREAU INF.		118 679,57	-118 679,57	-107 423,04
28184000 AMORT.MOBILIER		27 796,73	-27 796,73	-22 650,98
Immobilisations corporelles en cours				2 259,00
23100000 IMMOB CORPORELLES EN COURS				2 259,00
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	2 118,75		2 118,75	2 088,25
27181000 AUTRES TITRES IMMOBILISES	2 118,75		2 118,75	2 088,25
TOTAL (I)	272 959,38	166 383,56	106 575,82	83 644,69
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres	461 708,14		461 708,14	447 411,69
401DIAC DIAC	438,83		438,83	
401OSSARD OSSARD TRAITEUR				280,00
401SHARP SHARP				3 510,09
42500000 PERSONNEL AVCES ACPTES	3 280,00		3 280,00	1 030,00
44170000 SUBV.EXPLOIT.A RECEVOI	452 989,31		452 989,31	442 014,20
46720000 AVANCE NOTAIRE PIERRES ET TERR	5 000,00		5 000,00	
46870000 PDTS A RECEVOIR				577,40
Valeurs mobilières de placement	2 947,66		2 947,66	2 947,66
50810000 VAL.MOB.PLACEMENT	2 947,66		2 947,66	2 947,66
Disponibilités	1 077 419,13		1 077 419,13	998 095,89
51215500 BANQUE CREDIT COOPERATIF	1 046 998,31		1 046 998,31	946 531,63
51215600 CREDIT COOPERATIF FAJ	29 333,55		29 333,55	50 483,47
51215700 CREDIT COOPERATIF LIVRET FAJ	939,08		939,08	933,48
51781000 BFCC LIVRET	148,19		148,19	147,31
Charges constatées d'avance	2 359,40		2 359,40	16 260,73
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 359,40		2 359,40	16 260,73
TOTAL (II)	1 544 434,33		1 544 434,33	1 464 715,97
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 817 393,71	166 383,56	1 651 010,15	1 548 360,66

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	119 506,29	119 506,29
10688000 RESERVES DIVERSES	88 952,46	88 952,46
10688100 RESERVES POUR CHARGE DE PERSON	8 544,92	8 544,92
10688200 RESERVES POUR FONDS DE ROULEME	22 008,91	22 008,91
Report à nouveau	979 204,83	830 818,04
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	979 204,83	830 818,04
Excédent ou déficit de l'exercice	77 761,16	148 386,79
Situation nette (sous total)	1 176 472,28	1 098 711,12
Subventions d'investissement	18 084,36	23 016,46
13100000 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT	24 660,49	24 660,49
13910000 SUBVENTIONS EQUIPEMENT	-6 576,13	-1 644,03
TOTAL (I)	1 194 556,64	1 121 727,58
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	87 324,00	66 324,00
19400000 FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS	87 324,00	66 324,00
TOTAL (II)	87 324,00	66 324,00
PROVISIONS		
Provisions pour charges	61 950,00	62 976,00
15300000 PROVISION POUR CHARGES DE PERS	61 950,00	62 976,00
TOTAL (III)	61 950,00	62 976,00
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 229,08	3 890,49
51215510 BANQUE CREDIT COOPERATIF - ERB	5 229,08	3 890,49
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 102,76	75 393,66
Dettes fiscales et sociales	193 575,04	166 631,98
42810000 IJSS A REGULARISER		-5 017,49
42820000 PERSONNEL CONGES A PAY	68 769,00	58 072,00
42860000 CHARGES A PAYER PERSONNEL	32 000,00	36 000,00
43100000 URSSAF	22 272,83	22 526,57
43702000 HUMANIS PREVOYANCE		9 721,06
43703000 CNP ASSURANCES		6 017,00
43708000 IRCANTEC		4 379,71
43710000 IRCANTEC RETRAITE	7 980,83	
43722000 RETRAITE SUPPLEMENTAIRE	5 788,66	
43731000 HUMANIS	9 952,06	
43820000 CH.SOC./CONGES A PAYER	32 205,00	20 325,00
44210000 IMPOTS,PRELEVEMENT A LA SOURCE	842,66	818,13
44861000 TAXE SUR LES SALAIRES	2 947,00	4 058,00
44863000 FORMATION CONTINUE	10 817,00	9 732,00
Autres dettes	30 272,63	51 416,95
46740000 FAJ MIS A DISPOSITION	30 272,63	51 416,95
TOTAL (IV)	307 179,51	297 333,08
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 651 010,15	1 548 360,66

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 433 798,31	1 387 840,76
74111530 C.P.O.	790 059,00	830 676,00
74111540 OBLIGATION DE FORMATION	30 626,00	31 655,00
74111600 PARRAINAGE	3 050,00	3 050,00
74112000 ACTION SANTE ARS	20 000,00	20 000,00
74113000 MILDECA	2 500,00	2 500,00
74121000 CONSEIL REGIONAL FONCTIONNEMEN	145 928,00	145 928,00
74122000 CONSEIL DEPT 47 FONCTIONNEMENT	30 000,00	30 000,00
74122100 MEDIATION LOGEMENT	19 667,00	19 667,00
74122200 COHABILIS	21 000,00	
74123000 SUBV.DES COMMUNES	170 378,64	170 129,36
74211500 PPAE	74 138,49	71 249,35
74211600 POLE EMPLOI - AVENIR PRO	4 161,00	
74213100 CONSEIL REGIONAL - ERIPNA	28 000,00	28 000,00
74213200 FSE - ERIPNA	52 600,00	33 600,00
74213400 FSE - INTERMEDIATION ALTERNANC	40 126,29	
74250000 FRAIS GESTION FAJ	1 563,89	1 386,05
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	500,00	
75410000 DONS RECUS	500,00	
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	9 061,32	3 280,14
75511000 TAXE APPRENTISSAGE RECUE	9 061,32	3 280,14
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	15 276,55	59 015,76
78150000 REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPL		50 000,00
78151000 REPRISE PROVISION POUR CHARGES	1 026,00	
79118000 TRANSF. CHARGES EXTERNES	969,26	5 453,40
79124000 TRANSF. CHARGES FORMATION	11 139,20	3 562,36
79124200 TRANSF. CHARGES IJSS	2 142,09	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1 086,44	659,61
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	1 086,44	659,61
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 459 722,62	1 450 796,27
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	275 635,60	284 168,96
60610000 CARBURANT AUTO	2 170,78	1 293,87
60620000 CONSOMMATION MACHINES CAFE	3 285,25	5 458,25
60630000 FOURNITURES ET PETIT EQUIPMT	21 214,77	13 043,09
60640000 FOURN.ADMINISTRATIVES	5 192,26	3 153,10
60641000 FOURNITURES REPROGRAPHIE	3 630,43	4 102,53
61250000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	14 864,85	12 786,92
61321000 LOCATION LOGICIEL SIMILO	7 318,49	6 591,97
61350000 LOCATION VEHICULE LONGUE DUREE	1 754,15	2 750,64
61351000 LOCATIONS DIVERSES	2 809,80	1 032,95
61352000 LOCATIONS PONCTUELLES VEHICULE	58,70	1 881,92
61400000 CHARGES LOCAT & DE COPROPRIETE	9 153,52	8 053,38

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
61530000 ENTRETIEN IMMOBILIER	291,48	240,00
61551000 ENTRETIEN MAT. DE TRANSPORT	110,00	791,37
61560000 ENTRETIEN MAINTENANCES	23 368,54	15 404,75
61600000 PRIMES ASSURANCES	13 300,42	11 472,45
61810000 ABONNEMENTS PRESSE	515,60	1 321,50
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	468,75	2 497,83
62140000 PERSONNEL MIS A DISPOSIT	5 770,53	5 802,76
62260000 HONORAIRES ADMINISTRATIF	36 463,69	74 160,89
62261000 HONORAIRES DIVERS	35 728,40	26 243,80
62310000 INSERTIONS, COMMUNICATION	25 925,70	31 688,25
62340000 CADEAUX	8 673,60	3 270,29
62350000 CADEAUX AU PERSONNEL	729,75	289,80
62500000 FRAIS DEPLACEMENT - NDF	11 281,43	15 225,09
62510000 FRAIS DEPLACEMENT - REPAS	7 642,84	3 560,74
62511000 FRAIS DEPLACEMENT - BENEVOLES		4 908,78
62560000 MISSIONS	1 625,17	2 896,71
62570000 RECEPTIONS	8 468,67	7 407,00
62620000 FRAIS POSTAUX	4 758,73	1 510,80
62650000 FRAIS TELECOMMUNICATION	12 621,58	9 094,06
62710000 FRAIS BANCAIRES	1 749,23	1 462,97
62810000 COTISATIONS DIVERSES	4 688,49	4 770,50
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	62 815,76	48 540,76
63110000 TAXE SUR SALAIRES	42 450,00	36 246,00
63330000 FORMATION CONTINUE	10 817,00	9 732,00
63331000 FORMATIONS - FACTURES	9 230,00	2 200,00
63540000 DROIT D'ENREGISTR & DE TIMBRE	318,76	362,76
Salaires et traitements	752 428,08	726 720,33
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	689 008,93	619 890,20
64120000 VARIATION PROV./CP	10 697,00	23 232,00
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	28 831,07	35 272,81
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	5 271,08	34 099,32
64170000 CHEQUES VACANCES	8 745,00	8 164,00
64171000 CHEQUES CADEAUX	9 875,00	6 062,00
Charges sociales	252 400,39	213 859,89
64510000 URSSAF	142 557,06	122 243,73
64520000 COT. MUTUELLE	10 134,84	21 779,45
64530000 RETRAITE		26 495,00
64531000 COTIS RETRAITE CADRE NON CADRE	33 496,34	
64532000 RETRAITE / PREVOYANCE CADRE	27 591,79	
64540000 ASSEDIC	22 905,16	19 545,05
64561000 RETRAITE SUPPLEMENTAIRE		13 157,66
64581000 COT. SOCIALES SUR CONGES PAYES	11 880,00	8 131,00
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	3 835,20	2 508,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	22 773,65	18 020,62
68112000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	22 773,65	18 020,62
Dotations aux provisions		11 351,00
68150000 PROVISION POUR RISQUE ET CHAR		11 351,00
Reports en fonds dédiés	21 000,00	
68940000 PROVISION FONDS DEDIES	21 000,00	
Autres charges	2,77	808,07
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	2,77	808,07
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 387 056,25	1 303 469,63
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	72 666,37	147 326,64
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
Autres intérêts et produits assimilés	42,49	21,48
76810000 PDTS FINANCIERS	42,49	21,48
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	42,49	21,48
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	42,49	21,48
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	72 708,86	147 348,12
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	10 761,77	1 644,03
77500000 PROD CESSION ELEMENTS ACTIF	5 829,67	
77700000 QUOTE P SUBV INVEST VIR AU RES	4 932,10	1 644,03
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	10 761,77	1 644,03
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	83,50	605,36
67120000 PENALITES AMENDES FISC & PEN	45,00	68,00
67125000 PENALITES DE RETARD	38,50	537,36
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	5 625,97	
68710000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS	5 625,97	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	5 709,47	605,36
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	5 052,30	1 038,67
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 470 526,88	1 452 461,78
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 392 765,72	1 304 074,99
EXCÉDENT OU DÉFICIT	77 761,16	148 386,79
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	48 182,00	48 182,00
87100000 PRESTATION EN NATURE	48 182,00	48 182,00
Bénévolat		
TOTAL	48 182,00	48 182,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	48 182,00	48 182,00
86100000 MISE A DISPOSITION GRATUITE	48 182,00	48 182,00
Prestations en nature		
Personnel bénévole		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
TOTAL	48 182,00	48 182,00
TOTAL	77 761,16	148 386,79

ETATS DE GESTION

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES		100,00		100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue				
PRODUCTION DE L'EXERCICE				
+ Cotisations				
+ Concours publics et subventions d'exploitation	1 433 798,31		1 387 840,76	
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable	500,00			
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	275 635,60		284 168,96	
- Aides financières				
VALEUR AJOUTÉE	1 158 662,71		1 103 671,80	
- Impôts, taxes et versements assimilés	62 815,76		48 540,76	
- Charges de personnel	1 004 828,47		940 580,22	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	91 018,48		114 550,82	
+ Autres produits	24 398,31		12 955,51	
- Autres charges	2,77		808,07	
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles	83,50		605,36	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	115 330,52		126 092,90	
+ Produits financiers	42,49		21,48	
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	42,49		21,48	
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	115 373,01		126 114,38	
+ Résultat sur cessions d'actifs	5 829,67			
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	28 399,62		29 371,62	
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	1 026,00		50 000,00	
- Report en fonds dédiés	21 000,00			
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat	4 932,10		1 644,03	
RÉSULTAT NET	77 761,16		148 386,79	

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES		100,00		100,00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
PRODUCTION DE L'EXERCICE				
+ Concours publics et subventions d'exploitation	1 433 798,31		1 387 840,76	
74111530 C.P.O.	790 059,00		830 676,00	
74111540 OBLIGATION DE FORMATION	30 626,00		31 655,00	
74111600 PARRAINAGE	3 050,00		3 050,00	
74112000 ACTION SANTE ARS	20 000,00		20 000,00	
74113000 MILDECA	2 500,00		2 500,00	
74121000 CONSEIL REGIONAL FONCTIONNEMEN	145 928,00		145 928,00	
74122000 CONSEIL DEPT 47 FONCTIONNEMENT	30 000,00		30 000,00	
74122100 MEDIATION LOGEMENT	19 667,00		19 667,00	
74122200 COHABILIS	21 000,00			
74123000 SUBV.DES COMMUNES	170 378,64		170 129,36	
74211500 PPAE	74 138,49		71 249,35	
74211600 POLE EMPLOI - AVENIR PRO	4 161,00			
74213100 CONSEIL REGIONAL - ERIPNA	28 000,00		28 000,00	
74213200 FSE - ERIPNA	52 600,00		33 600,00	
74213400 FSE - INTERMEDIATION ALTERNANC	40 126,29			
74250000 FRAIS GESTION FAJ	1 563,89		1 386,05	
+ Ressources liées à la générosité du public	500,00			
75410000 DONS RECUS	500,00			
- Autres achats et charges externes	275 635,60		284 168,96	
60610000 CARBURANT AUTO	2 170,78		1 293,87	
60620000 CONSOMMATION MACHINES CAFE	3 285,25		5 458,25	
60630000 FOURNITURES ET PETIT EQUIPMT	21 214,77		13 043,09	
60640000 FOURN.ADMINISTRATIVES	5 192,26		3 153,10	
60641000 FOURNITURES REPROGRAPHIE	3 630,43		4 102,53	
61250000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	14 864,85		12 786,92	
61321000 LOCATION LOGICIEL SIMILO	7 318,49		6 591,97	
61350000 LOCATION VEHICULE LONGUE DUREE	1 754,15		2 750,64	
61351000 LOCATIONS DIVERSES	2 809,80		1 032,95	
61352000 LOCATIONS PONCTUELLES VEHICULE	58,70		1 881,92	
61400000 CHARGES LOCAT & DE COPROPRIETE	9 153,52		8 053,38	
61530000 ENTRETIEN IMMOBILIER	291,48		240,00	
61551000 ENTRETIEN MAT. DE TRANSPORT	110,00		791,37	
61560000 ENTRETIEN MAINTENANCES	23 368,54		15 404,75	
61600000 PRIMES ASSURANCES	13 300,42		11 472,45	
61810000 ABONNEMENTS PRESSE	515,60		1 321,50	
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	468,75		2 497,83	
62140000 PERSONNEL MIS A DISPOSIT	5 770,53		5 802,76	
62260000 HONORAIRES ADMINISTRATIF	36 463,69		74 160,89	
62261000 HONORAIRES DIVERS	35 728,40		26 243,80	
62310000 INSERTIONS, COMMUNICATION	25 925,70		31 688,25	
62340000 CADEAUX	8 673,60		3 270,29	
62350000 CADEAUX AU PERSONNEL	729,75		289,80	
62500000 FRAIS DEPLACEMENT - NDF	11 281,43		15 225,09	
62510000 FRAIS DEPLACEMENT - REPAS	7 642,84		3 560,74	
62511000 FRAIS DEPLACEMENT - BENEVOLES			4 908,78	
62560000 MISSIONS	1 625,17		2 896,71	
62570000 RECEPTIONS	8 468,67		7 407,00	
62620000 FRAIS POSTAUX	4 758,73		1 510,80	
62650000 FRAIS TELECOMMUNICATION	12 621,58		9 094,06	
62710000 FRAIS BANCAIRES	1 749,23		1 462,97	
62810000 COTISATIONS DIVERSES	4 688,49		4 770,50	

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
VALEUR AJOUTÉE	1 158 662,71		1 103 671,80	
- Impôts, taxes et versements assimilés	62 815,76		48 540,76	
63110000 TAXE SUR SALAIRES	42 450,00		36 246,00	
63330000 FORMATION CONTINUE	10 817,00		9 732,00	
63331000 FORMATIONS - FACTURES	9 230,00		2 200,00	
63540000 DROIT D'ENREGISTR & DE TIMBRE	318,76		362,76	
- Charges de personnel	1 004 828,47		940 580,22	
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	689 008,93		619 890,20	
64120000 VARIATION PROV./CP	10 697,00		23 232,00	
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	28 831,07		35 272,81	
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	5 271,08		34 099,32	
64170000 CHEQUES VACANCES	8 745,00		8 164,00	
64171000 CHEQUES CADEAUX	9 875,00		6 062,00	
64510000 URSSAF	142 557,06		122 243,73	
64520000 COT. MUTUELLE	10 134,84		21 779,45	
64530000 RETRAITE			26 495,00	
64531000 COTIS RETRAITE CADRE NON CADRE	33 496,34			
64532000 RETRAITE / PREVOYANCE CADRE	27 591,79			
64540000 ASSEDIC	22 905,16		19 545,05	
64561000 RETRAITE SUPPLEMENTAIRE			13 157,66	
64581000 COT. SOCIALES SUR CONGES PAYES	11 880,00		8 131,00	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	3 835,20		2 508,00	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	91 018,48		114 550,82	
+ Autres produits	24 398,31		12 955,51	
75511000 TAXE APPRENTISSAGE RECUE	9 061,32		3 280,14	
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	1 086,44		659,61	
79118000 TRANSF. CHARGES EXTERNES	969,26		5 453,40	
79124000 TRANSF. CHARGES FORMATION	11 139,20		3 562,36	
79124200 TRANSF. CHARGES IJSS	2 142,09			
- Autres charges	2,77		808,07	
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	2,77		808,07	
- Charges exceptionnelles	83,50		605,36	
67120000 PENALITES AMENDES FISC & PEN	45,00		68,00	
67125000 PENALITES DE RETARD	38,50		537,36	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	115 330,52		126 092,90	
+ Produits financiers	42,49		21,48	
76810000 PDTS FINANCIERS	42,49		21,48	
COÛT DE FINANCEMENT	42,49		21,48	
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	115 373,01		126 114,38	
+ Résultat sur cessions d'actifs	5 829,67			
77500000 PROD CESSION ELEMENTS ACTIF	5 829,67			
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	28 399,62		29 371,62	
68112000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	22 773,65		18 020,62	
68150000 PROVISION POUR RISQUE ET CHAR			11 351,00	
68710000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS	5 625,97			
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	1 026,00		50 000,00	
78150000 REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPL			50 000,00	
78151000 REPRISE PROVISION POUR CHARGES	1 026,00			
- Report en fonds dédiés	21 000,00			
68940000 PROVISION FONDS DEDIES	21 000,00			
+ Subventions d'équipement virées au résultat	4 932,10		1 644,03	
77700000 QUOTE P SUBV INVEST VIR AU RES	4 932,10		1 644,03	

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
RÉSULTAT NET	77 761,16		148 386,79	

TABLEAU DE FINANCEMENT

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Capacité d'autofinancement	115 373,01
	au 31/12/24	au 31/12/23	Variation	
Immobilisations				
Incorporelles brutes				Acquisition Cession
				5 829,67
Corporelles brutes	270 840,63	225 514,86	45 325,77	51 300,25
Financières brutes	2 118,75	2 088,25	30,50	30,50
Emplois stables	272 959,38	227 603,11	-45 356,27	
Fonds propres				Diminution Augmentation
Fonds propres	1 098 711,12	950 324,33	148 386,79	
Résultat	77 761,16	148 386,79	-70 625,63	
Subventions d'invest.	18 084,36	23 016,46	-4 932,10	
				Remboursé Réalisé
Emprunts, dettes fin.				
Prov. risques/charges	61 950,00	62 976,00	-1 026,00	
Fonds dédiés	87 324,00	66 324,00	21 000,00	
Amort. provisions	166 383,56	143 958,42	22 425,14	
Ressources stables	1 510 214,20	1 394 986,00	-115 228,20	Emploi Ressource
Fonds de roulement net global	1 237 254,82	1 167 382,89	-69 871,93	Total 51 330,75 121 202,68
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL (différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)				Augmentation 69 871,93
Stocks et créances				Augmentation Diminution
Créances				
Autres créances	461 708,14	447 411,69	14 296,45	
C. régularisations	2 359,40	16 260,73	-13 901,33	
Total	464 067,54	463 672,42	395,12	395,12
Dettes				Diminution Augmentation
Dettes d'exploitation	78 102,76	75 393,66	2 709,10	
Dettes diverses	223 847,67	218 048,93	5 798,74	
Total	301 950,43	293 442,59	8 507,84	8 507,84
Besoin en fonds de roulement	162 117,11	170 229,83	-8 112,72	
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT (diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)				Diminution 8 112,72
Trésorerie				Augmentation Diminution
VMP	2 947,66	2 947,66		
Disponibilités	1 072 190,05	994 205,40	77 984,65	
Total	1 075 137,71	997 153,06	77 984,65	77 984,65
VARIATION DE TRÉSORERIE (= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)				Augmentation 77 984,65

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L'objet social de notre entité est décrit ainsi dans les statuts :

Les missions locales de l'emploi ont été créées par l'ordonnance 82-275 du 26 mars 1982 et sont partie intégrante du service public de l'emploi.

Aux termes de l'article L 5314-2 du code du travail, et dans le cadre de leur mission de service public pour l'emploi, les missions locales pour l'insertion professionnelle et sociale des jeunes, ont pour objet :

- De permettre l'insertion professionnelle des jeunes de 16 à 25 ans révolus, en les aidant à résoudre l'ensemble

des problèmes que pose leur insertion professionnelle et sociale, en assurant des fonctions d'accueil, d'information, d'orientation et d'accompagnement.

- De favoriser la concertation entre les différents partenaires en vue de renforcer ou compléter leurs actions pour les jeunes rencontrant des difficultés particulières d'insertion professionnelle et sociale.

- De contribuer à l'élaboration et à la mise en oeuvre, dans leur zone de compétence, d'une politique locale concertée d'insertion professionnelle et sociale des jeunes.

Les organes statutairement compétents de notre entité ont fixés différents objectifs pour réaliser l'objet social.

Ces objectifs constituent le "projet de notre entité" pour lequel des réserves sont constituées le cas échéant dans nos fonds propres.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

La nature des activités ou missions sociales réalisées durant l'exercice peut être résumé ainsi :

- Contribuer à l'élaboration et à la mise en oeuvre d'une politique publique en matière d'action sociale

- Coordonner des actions et favoriser le développement d'opérations innovantes avec le souci d'une cohérence entre les aspirations des jeunes et les offres du marché du travail.

- Procéder à l'évaluation des processus d'insertion professionnelle et social.

- Rechercher et préparer toutes les mesures visant à permettre l'expression des jeunes de 16 à 25 ans et faciliter leur insertion grâce à une prise en compte globale des problématiques qu'ils rencontrent.

Le périmètre des missions sociales listées ci-dessus se concentre donc sur les jeunes de 16 à 25 ans, et couvre un territoire de 113 communes (Arrondissements de Marmande, Cantons de Houillès et de Casteljaloux).

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 651 010,15 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 77 761,16 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 14/03/2025.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre

- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	10 à 50 ans
- Agencement et aménagement des constructions	10 à 20 ans
- Installations techniques	5 à 10 ans
- Matériels et outillages	5 à 10 ans
- Matériel de transport	4 à 5 ans
- Matériel de bureau	2 à 5 ans
- Mobilier	5 à 10 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Une contribution volontaire en nature est l'acte par lequel une personne physique ou morale apporte à une entité un travail, des biens ou des services à titre gratuit.

Notre entité a décidé de comptabiliser les contributions volontaires en nature suivantes :

- Mise à disposition des locaux avec une valorisation à la valeur locative. La demande a été faite aux différentes collectivités locales propriétaires des locaux.

Mairie de Tonneins : Mise à disposition des locaux pour une valeur de 9 896€

Mairie de Miramont : Mise à disposition des locaux pour une valeur de 6 668€

Mairie de Casteljaloux : Mise à disposition des locaux pour une valeur de 6 618€

Mairie de Marmande : Mise à disposition des locaux pour une valeur non déterminée à ce jour.

L'association a recours au bénévolat. Aucune valorisation n'est faite dans les comptes annuels car il est difficile d'évaluer avec précision le nombre d'heures réalisées par les bénévoles

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement			TOTAL		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles			TOTAL		
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels					
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers				
		Matériel de transport		40 266		19 570
	Matériel de bureau & mobilier informatique		182 990		33 989	
Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				223 256		53 559
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL				223 256		53 559

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL			
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
	Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport			59 836	
	Mat. bureau, inform., mobilier		5 974	211 005		
Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				5 974	270 841	
FINANCIERE:	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL				5 974	270 841	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Inst. générales agen. aménag.			
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.			
	Matériel de transport	13 884	6 023	19 907
	Mat. bureau et informatiq., mob.	130 065	22 377	146 467
	Emballages récupérables divers			
TOTAL	143 949	28 400	5 974	166 374
TOTAL GENERAL	143 949	28 400	5 974	166 374

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les provisions pour risque et charges à l'ouverture de l'exercice sont :

- 21 000€ de provision concernant une subvention exceptionnelle de COHABILIS.

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	3 280	3 280	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	452 989	452 989	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	5 439	5 439	
	Charges constatées d'avance	2 359	2 359	
TOTAUX		464 068	464 068	
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	2 359
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	2 359

PRODUITS À RECEVOIR

Les autres créances à recevoir sont principalement constituées des subventions à recevoir.

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	452 989
Disponibilités	
TOTAL	452 989

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	119 506,29				119 506,29
Report à nouveau	830 818,04				979 204,83
Excédent ou déficit de l'exercice	148 386,79		148 386,79	338 717,71	-41 944,13
Subventions d'investissement	23 016,46			1 644,03	18 084,36
TOTAUX	1 121 727,58		148 386,79	340 361,74	1 074 851,35

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

La répartition des subvention par financeur est la suivante:

Financier	2024	2023	Variation
COLLECTIVITES TERRITORIALES	50 878,64	50 629,36	249,28
DEPARTEMENT	42 667,00	42 667,00	-
ETAT	924 534,49	959 130,35	- 34 595,86
EUROPE	92 726,29	33 600,00	59 126,29
REGION	196 491,89	175 314,05	21 177,84
EPCI	126 500,00	126 500,00	-
Total général	1 433 798,31	1 387 840,76	45 957,55

Par ailleurs, des fonds dédiés liés au versement de la subvention CPO sont comptabilisées à la clôture des comptes. Cette somme a été accordée pour financer la fin du dispositif qu'elle finance. Cette somme sera donc reprise lors de la fin du dispositif qu'elle finance. De plus, nous avons constaté une provision fonds dédiés concernant la subvention exceptionnel de COHABILIS.

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABEAU DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

Subventions d'investissement	Solde à l'ouverture de l'exercice montant global	Variation de l'exercice		Solde à la clôture de l'exercice montant global
		Augmentation	Diminution	
Montant nominal : Affectées à des biens non renouvelables SUBVENTION CRA - AQUISITION D'UN CAMI Affectées à des biens renouvelables	24 660,49			24 660,49
TOTAL	24 660,49			24 660,49
Quotes-parts virées au résultat : Affectées à des biens non renouvelables SUBVENTION CRA - AQUISITION D'UN CAMI Affectées à des biens renouvelables	1 644,03	4 932,10		6 576,13
TOTAL	1 644,03	4 932,10		6 576,13

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	5 229		5 229	
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	78 103		78 103	
Personnel & comptes rattachés	100 769		100 769	
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	78 199		78 199	
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	14 607		14 607	
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	30 273		30 273	
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	307 180		307 180	

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40 090
Dettes fiscales et sociales	146 738
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	186 828

ENGAGEMENTS

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 61 950,00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation	3,00 %
Table de mortalité	INSEE 2023
Départ volontaire à	67 ans

Le montant des engagements est de 61 950 euros au 31 décembre 2024 et a été intégralement provisionné dans les comptes 2024.

L'engagement 2023 était de 62 976€, il y a donc une reprise de 1 026€ sur l'exercice.

LES EFFECTIFS

MISSION LOCALE MOYENNE GARONNE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	25,00	24,00
Ingénieurs et cadres	2,00	2,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	23,00	22,00
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		